ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________                                                     № ____________
г. Казань

Об установлении предельных максимальных тарифов и сборов на услуги в аэропорту, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Аэропорт «Бугульма», на 2025 год

В  соответствии   с   Федеральным   законом   от  17    августа    1995   года   № 147-ФЗ «О естественных монополиях», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2008 г. № 293 «О государственном регулировании цен (тарифов, сборов) на услуги субъектов естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей»,  от 10 декабря 2008 г. № 950 «Об участии органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов в осуществлении государственного регулирования и контроля деятельности субъектов естественных монополий», Методическими указаниями по вопросу государственного регулирования сборов и тарифов на услуги субъектов естественных монополий в аэропортах,   утвержденными   приказом   Федеральной   службой   по    тарифам  от 31 октября 2014 № 238-т/2,  протоколом заседания Правления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от _______ № ______Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельные максимальные тарифы и сборы на услуги в аэропорту, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью «Аэропорт «Бугульма», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Предельные максимальные тарифы и сборы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2025 года по 31 декабря                      2025 года.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель                                                                                                    А.С. Груничев

Согласовано:

Начальник отдела регулирования
и контроля тарифов непромышленной сферы	                                          И.Д.Чуйко

Начальник юридического отдела                                                                     Н.В. Царева

Первый заместитель председателя	                                       	         Л.В. Хабибуллина

Приложение к постановлению
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ___________ № _______

Предельные максимальные тарифы и сборы на услуги
в аэропорту, оказываемые Обществом с ограниченной ответственностью
 «Аэропорт «Бугульма», на 2025 год

	№ п/п
	Наименование сбора и тарифа
	Ед. изм.
	Размер сбора, тариф

	1.
	Сбор за взлет-посадку
	руб./т мвм
	934,0

	2.
	Сбор за обеспечение авиационной безопасности
	руб./т мвм
	520,0

	3.
	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса на внутренних линиях
	руб./пасс.
	171,0

	4.
	Тариф за обслуживание пассажиров на внутренних воздушных линиях
	руб./пасс.
	438,0

	5.
	Тариф за обеспечение заправки воздушных судов авиационным топливом
	руб./т
	2 442,0

	6.
	Тариф за хранение авиационного топлива
	руб./т
	1 875,0

[bookmark: _GoBack]